СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

тридцать шестой сессии шестого созыва
13.05.2025                                      с. Березиково                                         № 197

О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии шестого созыва от 12.11.2024 № 175 «Об установлении на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
       На основании экспертного заключения от 14.02.2025 № 570-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.11.2024 № 175 «Об установлении на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.11.2024 № 175 «Об установлении на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Данное решение опубликовать в периодичном печатном издании органа местного самоуправления «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кировского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                             Е. Н. Шляхтичева
Председатель Совета депутатов Кировского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                             Л. П. Бойченко